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$6,188,312.08SERVICIOS PERSONALES $1,558,897.94 $1,558,897.94-$905,157.46 $3,724,256.68$5,283,154.62

$5,687,812.87REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,558,897.94 $1,558,897.94-$769,551.46 $3,359,363.47$4,918,261.41

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,499.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$135,606.00 $364,893.21$364,893.21

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,218,963.30MATERIALES Y SUMINISTRO $507,489.97 $507,489.97$351,795.23 $2,063,268.56$2,570,758.53

$556,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $158,383.77 $158,383.77$93,310.04 $490,926.27$649,310.04

$60,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $11,714.84 $11,714.84$0.00 $48,285.16$60,000.00

$5,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $5,500.00$5,500.00

$120,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$60,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $4,269.98 $4,269.98$0.00 $55,730.02$60,000.00

$1,081,963.30COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $253,096.21 $253,096.21$176,600.43 $1,005,467.52$1,258,563.73

$260,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,699.98 $17,699.98$15,000.00 $257,800.02$275,500.00

$35,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00-$10,000.00 $25,000.00$25,000.00

$40,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $62,325.19 $62,325.19$76,884.76 $54,559.57$116,884.76

$3,302,724.62SERVICIOS GENERALES $2,017,875.93 $2,017,875.93$887,756.47 $2,172,605.16$4,190,481.09

$800,000.00SERVICIOS BÁSICOS $437,644.24 $437,644.24$99,542.64 $461,898.40$899,542.64

$90,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $30,800.00 $30,800.00$9,000.00 $68,200.00$99,000.00

$460,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $208,023.00 $208,023.00$0.00 $251,977.00$460,000.00

$11,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,818.80 $2,818.80$1,599.19 $9,780.39$12,599.19

$248,600.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $603,474.73 $603,474.73$685,854.64 $330,979.91$934,454.64

$60,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,280.00 $15,280.00$0.00 $44,720.00$60,000.00

$170,000.00Servicios de traslados y viáticos $16,243.75 $16,243.75$0.00 $153,756.25$170,000.00

$1,301,434.62SERVICIOS OFICIALES $543,880.41 $543,880.41$0.00 $757,554.21$1,301,434.62

$161,690.00OTROS SERVICIOS GENERALES $159,711.00 $159,711.00$91,760.00 $93,739.00$253,450.00

$3,120,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $862,011.84 $862,011.84-$272,065.72 $1,985,922.44$2,847,934.28

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,120,000.00AYUDAS SOCIALES $862,011.84 $862,011.84-$272,065.72 $1,985,922.44$2,847,934.28

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$198,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $187,685.50 $187,685.50$171,133.50 $181,948.00$369,633.50

$89,750.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $102,080.00 $102,080.00$94,278.00 $81,948.00$184,028.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,750.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $85,605.50 $85,605.50$76,855.50 $0.00$85,605.50

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,183,340.00INVERSIÓN PÚBLICA $4,205,075.75 $4,205,075.75$0.00 $27,978,264.25$32,183,340.00

$32,183,340.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $705,075.75 $705,075.75-$3,500,000.00 $27,978,264.25$28,683,340.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $3,500,000.00 $3,500,000.00$3,500,000.00 $0.00$3,500,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$47,211,840.00   Total del Gasto $9,339,036.93 $9,339,036.93$233,462.02 $38,106,265.09$47,445,302.02


